

رهبر انقلاب:

مقاومت، بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید

۲ ←



منبع عکس: khameini.ir

۲ ←

سردار قآنی:

شعاع اثرگذاری «طوفان الاقصی» جهانی است

۲ ←

محمدباقر قالیباف تاکید کرد:



وحدت مسلمانان راه آزادی قدس

سرمقاله

درباره یک واگذاری

محبوبه نیاورانی / سردبیر

سازمان تأمین اجتماعی به‌منظور سرمایه‌گذاری و واگذاری سهام پتروشیمی امیرکبیر بدون اطلاع قبلی و رضایت بازنشستگان، یک میلیون تومان از حقوق اسفندماه آنان کسر کرد. سهام هر بازنشسته از این سهام ۱۵ میلیون تومان تعیین شده که پنج درصد را طی سه قسط از مستمری خود و الباقی را در قالب تسهیلات بانک رفاه ۶۰ ماهه پرداخت می‌کنند. یعنی یک قسط یک میلیونی تومانی در اسفند امسال و دو قسط پانصد هزار تومانی در فروردین و اردیبهشت سال آینده از مستمری بازنشستگان کسر و باقی آن طی پنج سال، ماهانه حدود ۲۷۰ هزار تومان از حقوق کم خواهد شد. اما این توضیحات زمانی از سوی سازمان تأمین اجتماعی ارائه می‌شود که از حقوق بازنشستگان یک میلیون برداشت شده بود و بعد از اعتراضات صورت گرفته این اطلاع‌رسانی انجام شد. هرچند کسورات یا قید فوریت به حساب کلیه مستمری‌بگیران واریز شد و طبق اطلاعیه سازمان تأمین اجتماعی «هرگونه برداشت، تحت هر عنوان از حساب نیز تا زمان اطلاع‌رسانی کافی و شفاف و ثبت نام داوطلبانه بازنشستگان که متعاقباً از طریق کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی اعلام می‌شود، متوقف شد.»

اما آیا این واگذاری می‌تواند منبع درآمدهای جدیدی برای بازنشستگان باشد و چرا بازنشستگان اساساً از چنین طرح‌هایی استقبال نمی‌کنند؟ طی سال‌های اخیر ارزش سهام عدالت بازنشستگان چند برابر شده؛ اما این قشر از جامعه نتوانست از بهره اقتصادی افزایش ارزش سهام منتفع شود و به دلیل غیرقابل فروش بودن سهام، بازنشستگان نتوانستند از آن به عنوان یک منبع مالی استفاده کنند و با قوت بازنشسته، سهام به بازماندگان متوفی انتقال می‌یابد و شاید این زنجیره به این صورت سال‌ها ادامه یابد. سود سالیانه این سهام نیز به قدری نیست که در زندگی و سبب معیشتی خانوارها تأثیرگذار باشد.

از سوی دیگر در حالی واگذاری سهام برای کم کردن سهم دولت در نگاه‌های بزرگ اقتصادی و توزیع ثروت بین اقشار کم‌برخوردار جامعه ایجاد شد که در روزهای اخیر شاهد واگذاری سهام باشگاه پرسپولیس به صندوق‌های تأمین اجتماعی هستیم. در شرایطی که در ماه‌های گذشته نام شرکت‌ها و هلدینگ‌های دیگری در صف خرید سهام باشگاه پرسپولیس دیده می‌شد؛ اما در حرکتی غافلگیرانه یک‌دفعه خیر واگذاری ۸۰ درصد سهام باشگاه پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی، تیتیر یک رسانه‌ها شد.

اما آیا واگذاری پرسپولیس به وزارت رفاه، خصوصی‌سازی است؟ واگذاری‌هایی که در همین ماه‌های اخیر مورد انتقاد رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفت و نسبت به خصولتی‌سازی و واگذاری‌ها به شرکت‌های دولتی انتقاد کردند.

خصوصی‌سازی یکی از راه‌های نقش دادن مردم در اقتصاد است، اگرچه دولت باید راهکارهای دیگری مثل تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار و... را نیز در دستور کار قرار دهد؛ اما این موضوعات از اهمیت خصوصی‌سازی در ایجاد بستری برای مشارکت مردم در اقتصاد نمی‌کاهد؛ چراکه اساساً اقتصاد متمرکز یا مدل‌های خصولتی اجرا شده گرهی از مشکلات اقتصادی جامعه ایرانی باز نمی‌کند. بنابراین راه‌حل رفع مشکلات، بازگشت به قانون و اجرای مرصیح آن است. این واگذاری زمانی می‌تواند منطقی باشد که ظرفیت اقتصادی این باشگاه‌ها مورد توجه قرار گیرد. چراکه در صورت مدیریت درست و حمایت دولت می‌توان انتظار ثبات اقتصادی در این باشگاه‌ها را داشت.

۳ ←

دلیل حمایت برخی چهره‌های سیاسی از گرایش‌های مختلف از ریاست قالیباف بر مجلس آینده چیست؟

تأکید بر کارآمدی مجلس دوازدهم

➕ ایمانی: اهمیت مستقل‌ها در مجلس آینده ← حقیقت‌پور: مجلس آینده، سه فراکسیون خواهد داشت

چرا «آی فیلم» از پربیننده‌ترین شبکه‌های تلویزیون است؟

شناسنامه دراماتیک تلویزیون

۷ ←

نکاتی از تصویرکلی سینما و شبکه نمایش خانگی ایران در سال ۱۴۰۳

مردم را شگفت‌زده کنید

۶ ←

فصاحت حقوق بشر غربی در جنگ غزه روز به روز بیشتر می‌شود

۵۴ ←

حتی به صف غذا هم رحم نمی‌کنند

➕ قنادباشی: احتمال طوفان الاقصی دوم

← رویوران: احتمال طوفانی دیگر توسط مقاومت فلسطین





رهبرانقلاب:

مقاومت، بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید

در اولین روز از ماه مبارک رمضان «مجلس انس با قرآن» بعد از ظهر دیروز با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

رهبر معظم انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را «هنر

جوان «صحیح‌خوان» و «خوش‌خوان» در کشور، رشد فزاینده قاریان جوان را از نعمت‌های بزرگ انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: «قرآن یک هنر الهی و خدایی است و مهم‌ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و «تصویرسازی‌های قرآن» در موضوعات مختلف، به ذهن مستمعین است، بنابراین قاریان قرآن مصداق مبلغین رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک مبلغ رسالت‌های الهی تطبیق دهند.»

ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر «حَلَقَات و جلسات قرآنی» در مساجد و منازل تأکید کردند و گفتند: «در جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح معارف دینی جامعه به وجود آید.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به پخش تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به وسیله نوجوانان در غزه، خاطرنشان کردند: «قله استقامتی را که امروز در غزه شاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرایط غزه را از دو بُعد در «اوج» توصیف کردند و افزودند: «امروز در غزه از یک طرف شاهد اوج جنایت و وحشیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر اوج ایستادگی و استقامت نیز مشاهده می‌شود.»

ایشان جنایت‌های کم‌سابقه در غزه همچون کشتن کودکان و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتضح کننده تمدن غرب خواندند و تأکید کردند: «به‌رغم آنکه صهیونیست‌ها از انواع سلاح‌ها و کمک‌های آمریکا و غرب برخوردار هستند؛ اما با صبر بی‌نظیر مردم غزه و ایستادگی رزمندگان مقاومت تاکنون دشمن هیچ غلطی نتوانسته بکند و حدود ۹۰ درصد امکانات و توانایی‌های مقاومت محفوظ است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: «به لطف و فضل الهی، مقاومت بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کمک به مردم غزه را تکلیف دینی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: «هرگونه کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متأسفانه برخی دولت‌ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می‌دهند؛ اما روزی پشیمان خواهند شد و ان‌شاءالله سزای این خیانت را خواهند دید.»

در ابتدای این مراسم تعدادی از قاریان به قرائت قرآن و اجرای هم‌خوانی و «ابتهال» پرداختند.

در این دیدار همچنین تصاویری از مقاومت مردم غزه به‌خصوص کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن پخش شد.

مقدس» خواندند و تأکید کردند: «باید هدف اصلی از این کار بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبیر قرآن باشد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تعداد بالای قاریان

نگاه

قالیباف: مسلمانان جهان در ماه رمضان با وحدت، گام مهمی در راه آزادی قدس بردارند



معتقدم در این ماه پرفضیلت، مسلمانان جهان با تقویت وحدت و یکپارچگی می‌توانند در راه دستیابی به آرمان‌های والای امت اسلامی به‌ویژه آزادی قدس شریف و حاکمیت مردم مظلوم فلسطین بر همه سرزمین‌های اشغالی گامی مهم بردارند.

بی‌تردید در این مسیر، رایزنی‌های پارلمانی نقش بسزایی در راستای توقف جنایت‌های صهیونیست‌ها در غزه، کمک به تحقق راهبرد صلح‌آمیز جهان اسلام و همچنین ثبات و امنیت پایدار کشورهای اسلامی خواهد داشت. امید است در پرتوی برکات این ماه عظیم‌الشان، بیش از پیش شاهد همبستگی، وحدت و اخوت میان امت واحده اسلامی باشیم. با اغتنام از فرصت، برای جنابعالی، دولت و مردم کشورتان، سعادت، موفقیت و بهروزی از درگاه خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

محمدباقر قالیباف

رئیس مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان در پیامی به همتایان خود در کشورهای اسلامی تأکید کرد که مسلمانان جهان می‌توانند با وحدت و یکپارچگی در ماه پرفضیلت رمضان، گام مهمی در راه آزادی قدس شریف بردارند.

متن پیام تبریک قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به همتایان خود در کشورهای اسلامی به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، به شرح زیر است:

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
سلام علیکم

خرسندم صمیمانه‌ترین تبریکات و تهنیت‌های خویش را به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن و تقرب به پیشگاه خداوند رحمان، به جناب‌عالی و نمایندگان محترم مجلس ابراز نمایم. ماه مبارک رمضان فرصت معنوی ارزشمندی برای بهره‌مندی از سرچشمه لایزال فیوضات الهی و افزایش همدلی و برادری میان امت اسلامی به‌شمار می‌رود.

گفت‌وگو

سردار قاتانی: شعاع اثرگذاری «طوفان الاقصی» جهانی است

کنیم؛ رسانه ملی نیز در تبیین وضعیت جنگ، ترسیم شرایط غزه، امیدآفرینی و... می‌تواند نقش آفرینی کند.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران عملیات طوفان الاقصی را نشانه‌ای بر تغییر آرایش قدرت در جهان دانست و گفت: بهره‌برداری مفهومی در رسانه ملی از آنچه در غزه گذشته حائز اهمیت است. در این میان شبه‌افکنی‌های بسیاری هم رخ می‌دهد که تحلیل مسائل و رفع شبهات در رسانه ملی اثرگذار بوده و می‌تواند در ادامه مسیر نیز روشن‌نگر باشد.

وی افزود: هر چقدر ظرفیت‌های رسانه‌ای مان را توسعه دهیم، می‌توانیم موفق‌تر و اثرگذارتر ظاهر شویم.

سردار قاتانی رسانه ملی را معیار و مبنایی برای روایت مسائل فلسطین دانست و گفت: امیدواریم صدای رسای رسانه ملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در همه جهان شنیده شود.

وی با اشاره به اینکه سازمان صداوسیما، نقش مهمی در تبیین مسائل برای مردم دارد افزود: مردم فلسطین طی این ۸۰ سال، همواره مورد هجوم قرار گرفته بودند و فقط دفاع می‌کردند اما به تدریج راه جنگیدن عزت‌مدارانه با دست خالی را آموختند و همه این مفاهیم در واژه «مقاومت» گنجانده شده است.

سردار قاتانی افزود: شاهد آن بودیم که یک ظلم متراکم ۸۰ ساله، طوفانی به راه انداخت و مقاومت مردم مثال‌زدنی شد و رژیم صهیونیستی غافلگیری مطلقاً را در این عملیات تجربه کرد.

وی با بیان اینکه برادرانه در کنار جریان مقاومت هستیم، اظهار کرد: هنر ما باید این باشد که در ابعاد مختلف از ظرفیت‌هایمان استفاده

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: هر چقدر ظرفیت‌های رسانه‌ای مان را توسعه دهیم، می‌توانیم موفق‌تر و اثرگذارتر ظاهر شویم.

سردار «اسماعیل قاتانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیدار «پیمان جلی» رئیس سازمان صدا و سیما، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان و قدردانی از تلاش رسانه ملی در پیشبرد اهداف عالیه نظام به‌ویژه در تبیین مسائل فلسطین اظهار کرد: جغرافیای این حادثه بزرگ، غزه، اما شعاع اثرگذاری‌اش، جهانی است. یک ویژگی مشخص عملیات طوفان الاقصی این بود که یک بار، همه کشورها، چه دوست و چه دشمن، امتحان شدند.

تأکید بر کارآمدی مجلس دوازدهم



دوازدهم حاکم شود این مجلس می‌تواند راه مجلس قبلی را در بسیاری از زمینه‌ها ادامه دهد.

از اظهاراتش چنین مطرح کرده است: «اعتدال‌گرایان مجلس به ریاست قالیباف در مجلس تمایل بیشتری دارند.»

وزنه مهم و تعیین‌کننده در مجلس دوازدهم

البته نمی‌توان نظر پزشک‌های را به همه طیف‌های مستقل راه یافته به مجلس دوازدهم تعمیم داد؛ اما این گفتمان در بسیاری از مستقلمانی که احتمالاً سهم قابل توجهی هم در مجلس دوازدهم خواهند داشت، دیده می‌شود. موضوع دیگر آنکه این تمایل از سمت اعتدالیون برای نزدیکی بیشتر با سیر طیف‌های مجلس می‌تواند وزنه مهمی برای تعدیل فضای بهارستان باشد.

بهارستانی که در دوره دوازدهم، میزبان برخی از چهره‌های با تریبون‌های تخریبی شده است، باید به سمت تعدیل سیاسی طیف‌های مختلف پیش برود تا بتواند از گزند دعوای سیاسی و منفعت‌جویانه دور بماند. رفتارشناسی جبهه‌ها و جریان‌های سیاسی مجلس دوازدهم می‌تواند ابعاد متعددی از سپهر چهار سال آینده سیاست کشور را نمایان کند.

در هفته گذشته و پس از تذکر مقام معظم رهبری در خصوص نزاع‌های سیاسی و محرمات شرعی که کام مردم را تلخ می‌کند، برخی از چهره‌ها اظهارات تند بیان کردند و مجدداً به حاشیه‌سازی پرداختند. در مقابل این افراد، اما کسانی هم هستند که در فضایی پسانتخاباتی و عقلایی به دنبال ارائه رویکردهای سیاسی برای مجلس دوازدهم هستند. رویکردهایی که می‌توانند تعادل را به مجلس دوازدهم هدیه دهند.

در این میان حتی خارج از جریان اصول‌گرایی هم افرادی هستند که به دنبال کارآمدی مجلس دوازدهم هستند. به گفته برخی از کارشناسان، مینا قرار گرفتن راه‌حل‌ها و ایده‌ها می‌تواند فضای کارآمدی را بر اتمسفر صرفاً سیاسی غالب سازد. می‌توان به اظهارات اخیر مسعود پزشکیان به عنوان گواهی برای این ادعا اشاره کرد.

پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «اگر قرار باشد افرادی که در روزهای گذشته، اظهارات غیراخلاقی و غیرمنطقی مطرح کردند در قامت ریاست مجلس قرار بگیرند، قطعاً ریاست آقای قالیباف منطقی‌تر به نظر می‌رسد.» او همچنین در بخش دیگری

گفت‌وگو

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با «صبح نو» مطرح کرد:

اهمیت مستقل‌ها در مجلس آینده

ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با «صبح نو» در خصوص جهت‌گیری سیاسی اعتدال‌گرایان مجلس گفت: «اگر محمدباقر قالیباف برای ریاست مجلس دوازدهم کاندیدا شود و رأی هم بیاورد، دوره بعدی برای ریاست مجلس توسط آقای قالیباف بسیار سخت‌تر و متفاوت‌تر از دور قبل خواهد بود و قطعاً ریاست وی در دوره بعدی متفاوت می‌شود.» وی با بیان اینکه شاید یکی از گزینه‌هایی که اکنون در ذهن قالیباف باشد، این است که اساساً کاندیدا نشود، ادامه داد: «به‌خاطر اینکه این جریانی که در مجلس آینده هستند، متأسفانه مرزها را رعایت نمی‌کنند. این افراد فضای مجلس با ریاست قالیباف را به‌طور عمدی آلوده خواهند کرد.»

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: «خوب نیست ریاست مجلس جمهوری اسلامی به‌طور مستمر، سیستماتیک و برنامه‌ریزی شده توسط برخی از کاندیداها مورد حمله قرار بگیرد و اساساً ریاست کردن و مدیریت در چنین مجلسی هم بسیار مشکل خواهد بود.»

ایمانی با اشاره به اظهار نظر پزشک‌های مبنی بر اینکه «اعتدال‌گرایان مجلس به ریاست قالیباف در مجلس تمایل بیشتری دارند»، خاطر نشان کرد: «در این‌که تمایل اعتدالیون به قالیباف است، موردی نیست و این طبیعی است؛ چرا که قالیباف هم از جهت مثنی سیاسی در جریان اصول‌گرا قرار دارد، ولی وی هم یک فرد منطقی سیاسی تعریف می‌شود و از جریان تندرو و رادیکال نیست. قالیباف یک فرد منطقی در عرصه سیاست است.»

وی افزود: «اگرچه ممکن است برخی از مواضع سیاسی قالیباف مورد پذیرش برخی از افراد نباشد که آن بحث دیگری است، ولی کلاً جزو افراد معتدل تقسیم‌بندی می‌شود و طبیعی است که اعتدال‌گرایان چنین تعبیری داشته باشند.» این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: «وقتی اعتدال‌گرایان برخی از چهره‌های آوانگارد را در مجلس می‌بینند که احتمال دارد مثلاً رئیس مجلس شوند، قاعدتاً تمایل آنها به شخصی مانند آقای قالیباف است که فرد با تجربه و معتقدی است. به‌رحال من نمی‌دانم اگر قالیباف نخواهد کاندیدا ریاست مجلس شود، واقعاً چه کسی می‌خواهد کاندیدا شود و مجلس را اداره کند.»

لزوم تشکیل فراکسیون‌های قوی در مجلس دوازدهم

ایمانی اظهار کرد: «در هر مجلسی، نه مجلس فعلی بلکه هر مجلسی اگر بتوانیم یک فراکسیون قوی اکثریت و یک فراکسیون قوی اقلیت داشته باشیم، بسیار مطلوب است. مجالسی را در این ۴۵ سال در کشور اداره می‌کنیم که فاقد یک تشکیل حزبی هستند، یعنی مجلس ما از احزاب به وجود نیامده‌اند، بنابراین فاقد حزب در مجلس هستیم.» وی تصریح کرد: «در غیاب

تندر و هادر مجلس؟

ایمانی یادآور شد: «به‌طور طبیعی جریان‌های دیگری هم که اصول‌گرا نیستند، ولی تمایل دارند خودشان را اعتدال‌گرایان نامند، قاعدتاً بیشتر با آقای قالیباف نزدیک هستند تا برخی چهره‌های تندروی دیگر داخل مجلس. من با شخص آقای پزشک‌های کاری ندارم، ولی مجلس آینده، گروه مستقلی دارد که به‌طور مشخص خودشان را از این دو جناح سیاسی کشور به دور می‌دانند و امیدوار هستیم بتوانند یک تشکیل قوی در مجلس باشند.»

وی افزود: «به‌طور طبیعی اشخاص میانه‌رو راه یافته به مجلس، تمایل بیشتری به قالیباف خواهند داشت، اگرچه اگر قالیباف بخواهد کاندیدا و رئیس مجلس شود، راه آسانی در پیش ندارد.»



گفت‌وگو

حقیقت‌پور در گفت‌وگو با «صبح نو»:

مجلس آینده، سه فراکسیون خواهد داشت

منصور حقیقت‌پور، کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با «صبح نو» اظهار کرد: «یک فراکسیون قوی در مجلس کمک می‌کند مجلس دو ضلعی باشد نه یک ضلعی. پیش‌بینی می‌شود مجلس آینده سه ضلع خواهد داشت که خود جریان اصول‌گرایی تبدیل به دو ضلع می‌شود. محمدباقر قالیباف باید مدیریت کند و این مدیریت در واقع مدیریت عقلایی خواهد بود.» وی افزود: «باید حجم و اندازه جریان‌های سیاسی در مجلس دوازدهم را مورد نظر داشته باشیم و به نظر می‌رسد تاکنون دو مورد از این فراکسیون‌ها دارای ظرفیت قابل قبولی باشد. یک مورد که فراکسیون تندی است، ولی امکانات تبلیغاتی فراوانی دارد.»

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: «این سه ضلع کمک خواهند کرد که مجلس استمرار دولت نباشد و مجلس باید بتواند استقلال خودش را حفظ کند. برخی‌ها می‌گویند که «خط قرمز ما این است که کسی مخالف دولت وارد مجلس نشود.» این حرف درستی نیست. مگر می‌خواهید مجلس وکیل‌الدوله درست کنید.»

این زبان بیان کند. اگر قرار باشد مجلس به دولت چشم بگوید، این درست نیست و مجلس خوبی تشکیل نمی‌شود.» وی خاطر نشان کرد: «مجلس مطلوب مجلسی است که مقتدرانه در موضع وکیل‌المله بودن اظهار نظر کند، حرف بزند و بحث را جلو ببرد. لذا پیش‌بینی می‌کنم سه فراکسیون در مجلس دوازدهم تشکیل می‌شوند. اول فراکسیونی که دوستان ائتلاف راه می‌اندازند، دوم جریان تندی که به مجلس راه یافته و سوم عقلانیت و اعتدال خواهد بود که بقیه معتدلین از کل جناح‌های سیاسی کشور را شامل می‌شود.» این کارشناس سیاسی با اشاره به اظهار نظر پزشک‌های مبنی بر اینکه «اعتدال‌گرایان مجلس به ریاست قالیباف در مجلس تمایل بیشتری دارند»، خاطر نشان کرد: «من فکر می‌کنم مثلاً آقای پزشک‌های هم

مجلس؛ صدای مردم

حقیقت‌پور ادامه داد: «مجلس باید بلندگو و صدای مردم باشد، همچنین نماینده مجلس باید گوش شنوا و زبان گویای مردم باشد و آلام، نگرانی‌ها و دردهای آنها را با

نظر شخصی خودشان را که محترم هست عنوان کردند. باید صبر کنیم، جلو برویم و ببینیم چه سناریویی اتفاق می‌افتد و سپس این ابعاد را بررسی کنیم.»

جایگاه عقلانیت و تعادل در مجلس دوازدهم

حقیقت‌پور با بیان اینکه هنوز تا خرداد خیلی وقت مانده است، گفت: «تشکیل فراکسیون‌های مستقل جلوی تندروی‌های داخل مجلس را می‌گیرد و می‌تواند تصمیمات را بر پایه عقلانیت جلو ببرد و معتدل کند. تشکیل چنین فراکسیونی می‌تواند دولت را دنباله‌رو مجلس کند.» وی افزود: «این‌گونه مجلس هر جا ببیند دولت به اقتضای شرایط خوب عمل کند، از دولت حمایت می‌کند. در صورت عملکرد ضعیف هم مجلس می‌تواند از دولت پاسخ بخواهد. این فراکسیون به این موضوع کمک می‌کند که بالاخره تنوعی از انسان‌ها بتوانند در رأس امور اجرایی قرار بگیرند.» این کارشناس سیاسی اضافه کرد: «چنین فراکسیون‌هایی کمک می‌کنند که تصمیمات یک‌سویه و تند حاکم نباشند بلکه چکش‌های مختلف بر لوابیخ خورده و طرح‌ها پخته شوند. لذا به نظر من چنین تشکلی‌هایی بسیار لازم و ضروری هستند.» حقیقت‌پور اظهار کرد: «در مجلس آینده سه فراکسیون خواهیم داشت که این سه فراکسیون، فراکسیون ائتلاف اصول‌گرایان، چهره‌های نزدیک به آقای حمید رسایی و مستقلمانی و لابی هستند که فکر می‌کنم عددشان قابل توجه باشد. نمی‌توان به گروه آخر اقلیت گفت و حتماً سهم قابل توجهی در مجلس دوازدهم خواهند داشت.»



فصاحت حقوق بشر غربی در جنگ غزه روز به روز بیشتر می‌شود

حتی به صف غذا هم رحم نمی‌کنند

که دیروز (سه‌شنبه) انجام دادند، بیش از ۳۰ موشک از جنوب لبنان به سمت سایت‌های رژیم اسرائیل در الجلیل و جولان اشغالی شلیک کردند. هم‌زمان رسانه‌های رژیم صهیونیستی از فعال شدن سامانه پدافندی این رژیم در پی این حمله خبر دادند. رزمندگان مقاومت لبنان از روز هشتم اکتبر (۱۶ مهر) و تنها یک روز پس از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» در غزه وارد رویارویی با دشمن صهیونیستی شده‌اند، حزب الله لبنان از این تاریخ و در امتداد بیش از یک صد کیلومتر، بارها مواضع اشغالگران را هدف قرار داده است. در این باره رسانه‌های صهیونیستی نیز بارها اعتراف کرده‌اند که حزب الله در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین همچنان دست برتر را دارد و ارتش اسرائیل در این منطقه به دام افتاده است.

بازی نتانیاهو با دم شیر

هم‌زمان با حملات مقاومت لبنان، جنبش جهاد اسلامی هم هرگونه هتک حرمت مسجدالاقصی توسط نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست در ماه رمضان را بازی با دم شیر دانست و تأکید کرد که مقاومت در اوج بوده و به عملیات‌های خود در میادین مختلف به‌ویژه غزه و کرانه باختری ادامه می‌دهد. جهاد اسلامی هم‌زمان با آغاز ماه مبارک رمضان به همه ملت‌های عربی و اسلامی و نیز آزادگان جهان اطمینان داد که مقاومت ملت فلسطین در بهترین وضعیت بوده و در اوج قدرت قرار دارد و هرگز به دشمن اجازه نمی‌دهد نقشه‌هایش را اجرا کند. در ادامه این بیانیه آمده است: «هتک حرمت مسجدالاقصی توسط نیروهای اشغالگر و شهرک‌نشینان صهیونیست و محدود کردن تردد فلسطینی‌ها و ورود نمازگزاران به این مکان مقدس، بازی با آتش و دم شیر بوده و ما هرگز مقابل این تجاوزات بی‌کار نمی‌مانیم.» این جنبش فلسطینی تأکید کرد: «مسئولیت امت عربی و اسلامی در این ماه مبارک افزایش می‌یابد و هیچ وظیفه‌ای بالاتر از یاری دادن به ملت فلسطین و پیروزی این ملت نیست. ماه رمضان امسال در حالی فرا رسیده که مردم فلسطین در میان سکوت شرم‌آور عربی و اسلامی، شگفت‌انگیزترین تصاویر پایداری و استواری در برابر تروریسم صهیونیستی را به نمایش می‌گذارند.» این درحالی است که چند روز قبل گروه‌های فلسطینی در بیانیه‌ای برای کمیسیون «طوفان رمضان» فراخوان دادند و اعلام کردند: «از همه وجدان‌های بیدار و زنده در سراسر جهان می‌خواهیم که بزرگ‌ترین اقدام رسمی و مردمی جهانی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی را در ماه مبارک رمضان تحت عنوان «طوفان رمضان» برای پیروزی آرمان عادلانه فلسطین و تحت فشار قرار دادن دشمن برای توقف جنگ نسل‌کشی آن علیه مردم ما و شکست توطئه‌های اشغالگران انجام دهند.»

آژانس‌های کمک‌رسانی در غزه است. رژیم اسرائیل ادعا کرده بیشتر رهبران حماس و نیروهای فلسطینی مسلح در رفح هستند و حمله به رفح را مهم می‌داند؛ اما حتی «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا به‌عنوان نزدیک‌ترین متحد رژیم اسرائیل گفته است که حمله احتمالی به رفح برای او «خط قرمز» است. بنابراین اگرچه فشار جهانی زیادی درباره توقف جنگ غزه و عدم حمله رژیم اسرائیل به رفح وجود دارد؛ اما صهیونیست‌ها نشان داده‌اند که به هشدارهای جهانی و حقوق بشری توجه چندانی ندارند و شاید حمله به رفح انجام شود. حمله‌ای که کرانه باختری را هم‌زمان با ماه رمضان منفجر خواهد کرد.

از سوی دیگر ایجاد محدودیت‌ها در مسجدالاقصی برای ماه رمضان، به‌طور طبیعی احساسات صدها هزار فلسطینی را بیشتر تحریک خواهد کرد و احتمال دست زدن به خشونت در کرانه باختری و بیت‌المقدس امسال در ماه رمضان بیش از سال‌های گذشته است. یکی از دلایل این وضعیت، وجود هم‌زمان جنگ در غزه است. در واقع روش‌های خصمانه رژیم اسرائیل علیه فلسطینیان در کرانه باختری، سیاست آپارتاید را تقویت کرده و این مسأله چرخه خشونت و هرج و مرج را افزایش می‌دهد. با آغاز ماه رمضان، رژیم اسرائیل برای بدترین شرایط آماده می‌شود. مقامات پلیس گفته‌اند که حدود ۱۰۰۰۰ افسر را در روزهای هفته و ۲۵۰۰ یا بیشتر را در اطراف شهر قدیمی مستقر خواهند داشت. تشدید حضور نظامیان حکایت از طوفان سهمگینی است که با شروع ماه رمضان، کرانه باختری را فرا خواهد گرفت. در سال ۲۰۰۰ نیز دیدار آریل شارون، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی از مسجدالاقصی یک محرک کلیدی برای قیام دوم فلسطینی‌ها یا همان انتفاضه دوم شد. انتفاضه‌ای که فلسطینیان از آن به‌عنوان «انتفاضه الاقصی» یاد می‌کنند و اکنون کرانه باختری در همان وضعیت قرار گرفته است.

شلیک ۳۰ موشک حزب‌الله به مواضع ارتش صهیونیستی

نیروهای محور مقاومت لبنان که در حمایت از مردم بی‌دفاع غزه به مقابله با ارتش تروریستی اسرائیل پرداختند و همواره مواضع نظامی رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار می‌دهند، در تازه‌ترین عملیات خود

روح‌الله فرقانی، روزنامه‌نگار / با وجود گذشت ۱۶ روز از جنگ غزه، نظامیان رژیم صهیونیستی همچنان به جنایت‌های خود و کشتن زنان و کودکان فلسطینی ادامه می‌دهند، کما اینکه دیروز نیروهای اسرائیلی باز هم گروهی از مردم غزه را که در میدان کویت در صف انتظار کمک‌های بشردوستانه برای دریافت غذا بودند، هدف حمله قرار دادند که دست کم ۹ فلسطینی بعد از این حمله به شهادت رسیده و حدود ۲۰ نفر دیگر مجروح شدند. ارتش تروریستی اسرائیل چند هفته پیش نیز در اقدامی مشابه، گروهی از مردم غزه را که برای دریافت آرد تجمع کرده بودند، مورد حمله قرار داده بود. به دنبال این حمله بیش از ۱۰۰ فلسطینی به شهادت رسیدند و صدها نفر دیگر مجروح شدند. جنایت‌های رژیم صهیونیستی صدای یونیسف را هم درآورده است تا آنجا که اعلام کرده شرایط فاجعه‌بار کودکان غزه و گرسنگی آنها قابل وصف نیست. کودکان آسیب‌پذیرترین قشر در جریان قحطی و سوءتغذیه در نوار غزه و نیازمند کمک‌های فوری سازمان‌های حقوق بشری هستند.

خشم فلسطینی‌ها در کرانه باختری شده است. این آتش خشم احتمالا در نمازهای جماعت ده‌ها هزار نفری خروشان هم خواهد شد. «ابوعبیده»، سخنگوی شاخه نظامی حماس در بیانیه‌ای ویدئویی که منتشر کرد، ماه رمضان را «ماه پیروزی و ماه جهاد» خواند و گفت: «حماس از کبان مسلمانان سراسر جهان در غزه برای آزادی فلسطین دفاع می‌کند.»

هم‌زمان «اسماعیل هنیه»، رئیس سیاسی حماس در قطر از همه گروه‌های اسلام‌گرا در خاورمیانه خواسته است حملات خود را به «اسرائیل» در ماه رمضان افزایش دهند و خواستار «جنبش گسترده و بین‌المللی برای شکستن محاصره غزه» شده است. طبیعی است که با این فراخوان‌ها، ماه رمضان برای اسرائیلی‌ها با سختی بیشتری در مقایسه با سال‌های گذشته همراه خواهد بود و این تنش‌ها ممکن است جرقه یک انتفاضه جدید را در کرانه باختری بزند.

پشت خالی «اسرائیل» در جنگ رفح

از سوی دیگر «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل اخیراً در آکادمی دانشجویان نظامی گفت که رژیم اسرائیل حمله زمینی به رفح را به‌عنوان آخرین مکان امن نسبی در غزه در ماه رمضان ادامه خواهد داد، اما حتی متحدان سرسخت رژیم اسرائیل مانند فرانسه و انگلیس نیز هشدار داده‌اند که چنین حمله‌ای منجر به یک فاجعه انسانی بزرگ‌تر در غزه خواهد شد و می‌تواند محرکی برای تشدید خشونت‌ها در دیگر مناطق از جمله کرانه باختری باشد. رفح جنوبی‌ترین شهر غزه و حدود یک میلیون آواره را در خود جای داده، همچنین نقطه ورود کمک‌های مورد نیاز و یک مرکز لجستیکی برای

رمضان سخت برای صهیونیست‌ها

هر ساله در ماه مبارک رمضان، کنترل اشغالگران اسرائیلی بر بیت‌المقدس با سختی و دشواری زیادی همراه است، زیرا صدها هزار نمازگزار مسلمان در نماز جماعت مسجدالاقصی در ماه رمضان مشارکت می‌کنند؛ اما امسال و با گذشت ۱۶ روز از جنگ غزه و ادامه یافتن جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان فلسطینی باید منتظر روزهای سخت و چه‌بسا انتفاضه و طوفان‌های جدیدی در غزه بود. صهیونیست‌ها و فلسطینی‌ها خود را برای هفته‌ای پرتنش و خشونت‌آمیز آماده می‌کنند. نشانه‌ای از آتش‌بس محتمل در غزه نیست و هم‌زمان حماس برای راهپیمایی اعتراضی در سراسر جهان اسلام به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان، فراخوان اعلام کرده است. تا دو هفته پیش، توقف جنگ در غزه قبل از ماه مقدس رمضان ممکن به نظر می‌رسید؛ اما از زمانی که مذاکرات غیرمستقیم در قاهره هفته گذشته بدون پیشرفت پایان یافت، امیدها کم‌رنگ شد. بیش از هر چیز این زیاده‌خواهی طرف صهیونیستی است که مذاکرات را به بن‌بست کشانده، هرچند مقامات حماس آمادگی خود را برای پذیرش آتش‌بس در صورت خروج کامل اشغالگران اسرائیلی از غزه اعلام کرده‌اند. هر سال در ماه رمضان، کنترل اشغالگران اسرائیلی بر بیت‌المقدس با سختی و دشواری زیادی همراه است، زیرا صدها هزار نمازگزار مسلمان در نماز جماعت مسجدالاقصی و اماکن مقدس پیرامونی در ماه رمضان مشارکت می‌کنند. امسال هم وضعیت سخت‌تر خواهد بود، چون بخشی از فلسطینی‌ها در غزه زیر آتش بمباران رژیم صهیونیستی قرار دارند و جنگ غزه باعث فوران

احتمال طوفان الاقصی دوم

جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با «صبح نو» در خصوص شیب تحولات منطقه در آستانه ماه رمضان گفت: «اکنون یکی از نگرانی‌های بزرگ آمریکایی‌ها، غربی‌ها و همچنین صهیونیست‌ها همین است که عملیاتی در چارچوب‌های مختلف یا در فلسطین یا فراتر از آن به صورت منطقه‌ای علیه آنان صورت بگیرد.» وی افزود: «با توجه به آمادگی که مسلمان‌ها در ماه رمضان پیدا می‌کنند و شور و هیجانی که حرکت‌های اسلامی و در واقع دفاع از قیام‌ها دارند، به طور طبیعی آنان این نگران چنین موضوعی هستند و در اظهاراتشان به طور جدی شاهد این نگرانی هستیم.» این کارشناس مسائل خاورمیانه با اشاره به نگرانی شدید غربی‌ها از عملیات مجدد محور مقاومت علیه صهیونیست‌ها، تأکید کرد: «حتی بایدن هم صحبت از این می‌کند که باید هرچه زودتر جنگ پایان یابد و آتش بس برقرار شود.»

احتمال طوفان الاقصی ۲
 قنادباشی اضافه کرد: «بایدن می‌داند اگر این آتش بس برقرار نشود، یک خطر بسیار جدی آنها را تهدید می‌کند. اگر ما به لسان مقامات حماس، ادبیات مقاومت و جملاتی که به کار برده شدند یا دیگر تحلیل‌هایی که در منطقه هستند، نگاه کنیم، کلماتی مبنی بر عملیات طوفان الاخبار ثانی یا طوفان الاقصی کبیر یا واژه‌های مثل احتمال عملیات خالد اسلامبولی مطرح شده‌اند.» وی خاطر نشان کرد: «حوادث تاریخی در ماه رمضان، معنویتی که این ماه در خاطر مسلمانان دارد، همچنین برخی از وقایع جهادی تاریخی مهمی که در زمان پیامبر (ص) در ماه رمضان صورت گرفته‌اند و بعضی از حرکت‌های مردم منطقه علیه رژیم اسرائیل که معروف به جنگ رمضان هستند، همه و همه می‌توانند زمینه‌ساز تحولاتی در منطقه باشند.» این کارشناس مسائل خاورمیانه با بیان اینکه کمک‌رسانی ناچیز مستقیم آمریکایی‌ها به مردم غزه فریبکارانه است، خاطر نشان کرد: «این موضوع یک نشانه روشن از ترس آنهاست، آمریکایی‌ها به جایی که راه را باز کنند که کمک‌های اسلامی به غزه برسد، به کمک‌های ناچیز و قطره چکانی مستقیم پرداخته‌اند. برعکس ادبیات روزنامه‌های آمریکایی و غربی که در واقع بیانگر تلاش بایدن هستند، می‌توان رنگ و بوی ترس از وقوع حرکت‌های جدید علیه آمریکا را در برآیند رفتارهای مسئولان این کشور دید.»

از خودسوزی تا فرمانده سوزی
 قنادباشی یادآور شد: «آمریکایی‌ها در تلاشند که میزان



هستند و اجازه ورود به این کمک‌های مردمی داده نمی‌شود و به جای آن از بالا غذای ناکافی برای فلسطین فرستاده می‌شود.» قنادباشی اضافه کرد: «آنها به خوبی می‌دانند اگر چنین شود و کمک‌های مردم مسلمان جهان به فلسطین برسد، یک پیوند جدید فراتر از پیوندهای حمایت سیاسی و حمایت‌های تبلیغاتی برای غزه ایجاد می‌شود؛ چراکه غذا و کمک‌های دارویی کشورهای اسلامی به دست کل مردم غزه می‌رسد؛ یعنی یک پیوند بسیار مهم میان فلسطین و جهان اسلام ایجاد می‌شود و غربی‌ها نمی‌توانند از عواقب این پیامدها علیه خودشان جلوگیری کنند.»

همچنین فلسطین بی‌سابقه است. انجام چنین کاری ناشی از ترس و نگرانی آنها از افزایش خشم جهانی مردم منطقه و فلسطینی‌ها است. اگر واقعا صداقت داشتند و می‌خواستند کمک‌رسانی کنند باید ارائه اسلحه به رژیم اسرائیل را متوقف و رژیم صهیونیستی را تحریم می‌کردند یا راه‌های غزه را باز می‌کردند تا کشورهای اسلامی از طریق مرز کمک‌هایشان را به فلسطین بفرستند.»

پیوند کشورهای اسلامی
 این کارشناس مسائل خاورمیانه گفت: «اکنون میزان زیادی از کمک‌های اسلامی در مرزهای اطراف فلسطین

ضربت کاری به صهیونیسم
 قنادباشی تصریح کرد: «این یعنی موج حرکت انسانی بزرگی که ممکن است منجر به ضربت کاری به رژیم صهیونیستی شود. طبیعتاً در اتاق‌های فکر آمریکا در مورد این موضوع مطالعه صورت می‌گیرد.» وی اظهار کرد: «غذارسانی از هوا در تاریخ غرب و

گفت‌وگو

رویوران: احتمال طوفانی دیگر توسط مقاومت فلسطین

رهبران حماس را تسلیم خواسته‌های خود کرده و افکار عمومی داخلی خودش را متوجه امداد رسانی به غزه کند. به هر حال رژیم اسرائیل توانست آمریکا را وارد موضوعی کند که تا مدت‌ها در آن فرو رود و حتی انتخابات پیش روی آمریکایی‌ها تحت الشعاع آن قرار گیرد.»

احتمال طوفانی دیگر توسط مقاومت فلسطین
 این تحلیلگر ارشد مسائل غرب آسیا با اشاره به شروع ماه مبارک رمضان و ادامه یافتن جنگ غزه، گفت: «با گذشت بیش از پنج ماه از تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کارشکنی‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی که منجر به ناکامی طرف‌های میانجی برای برقراری آتش بس در غزه شده است، گروه‌های مقاومت فلسطین اعلام کرده‌اند اگر با شروع ماه مبارک رمضان، آتش بس محقق نشود، عملیات طوفان رمضان شروع خواهد شد. موضوعی که باید منتظر این رخداد احتمالی در روزهای پیش رو بود. عملیات طوفان رمضان می‌تواند فاز دوم طوفان الاقصی باشد که تاکنون به نتایج خوبی دست پیدا کرده و ادامه یابد.»

پیروزی ادامه‌دار غزه
 رویوران با اشاره به اینکه مسئله غزه با پیروزی مقاومت ادامه دارد، افزود: «پیش‌بینی‌ها خودش را کاملاً نشان می‌دهد. رژیم صهیونیستی پس از ۱۶۰ روز جنایتی که دارد انجام می‌دهد، به هیچ‌کدام از هدف‌هایش نرسیده است. اعلام کردند حماس را از بین می‌بریم، نتوانستند. گفتند مردم غزه را منتقل می‌کنیم، نتوانستند. حتی نتوانستند جلوی اقدامات مقاومت را بگیرند.»

می‌گذرد و شمار شهدای فلسطینی به بیش از ۳۱ هزار نفر رسیده، فشارهای جهانی از سوی مردم دنیا به ویژه کشورهای حامی رژیم صهیونیستی در جنگ به اوج خود رسیده است. کشورهایی که در روز نخست از این رژیم حمایت کردند، کم‌کم در حال دور شدن از رژیم صهیونیستی هستند. دولت‌های اروپایی که یکی از اصلی‌ترین حامیان رژیم صهیونیستی در جنگ علیه حماس و غزه بودند و به صورت رسمی یا در قالب کمک‌های تسلیحاتی به رژیم اسرائیل کمک می‌کردند، با افزایش فشارهای افکار عمومی، صف خود را از این رژیم جدا کرده‌اند.»

بندر موقت آمریکایی
 این کارشناس مسائل فلسطین با اشاره به تصمیم آمریکا برای ایجاد یک بندر موقت در باریکه نوار غزه، گفت: «اگرچه برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به آمریکایی‌ها خوش بین نیستیم؛ اما اگر آمریکایی‌ها مصمم هستند به مردم غزه کمک کنند، راه‌های آسان تری وجود دارد که می‌توانند این موضوع حقوق بشری و انسانی را اجرایی و عملیاتی کنند، ولی از آنجا که با رژیم صهیونیستی همراه هستند، در جهت گرسنگی بیشتر مردم غزه اقدام می‌کنند.»

وی ادامه داد: «به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی از موضوع گرسنگی مردم غزه و قحطی به وجود آمده می‌خواهد به عنوان حربه برای فشار به حماس استفاده کند تا آنها تن به شرایط این رژیم در ارتباط با موضوع آتش بس و یا جنگ بدهند. رژیم صهیونیستی می‌خواهد با این‌گونه فشارها،

حسین رویوران، کارشناس مسائل فلسطین با اشاره به اینکه در جریان عملیات طوفان الاقصی بسیاری از تشکل‌های مقاومت به ملت‌های مقاوم تبدیل شدند، به «صبح نو» گفت: «در غزه همه مردم مقاوم هستند و با وجود ترازوی بزرگی که ۱۶۰ روز تاکنون به طول انجامیده، ده‌ها هزار نفر شهید و مفقود در آن وجود دارد. رژیم صهیونیستی تمام شاخص‌ها و علائم زندگی را از بین برده است، مردم غزه همچنان مقاوم هستند و این مسئله در لبنان، یمن، عراق و سوریه هم صادق است و شاهد هم‌راهی نیروهای مقاومت یمن و حزب‌الله در مقابله با رژیم صهیونیستی هستیم.»

این کارشناس مسائل منطقه با اشاره به اینکه غزه فطرت پاک انسانی را در غرب زنده کرده است، گفت: «تظاهراتی که در کشورهای مختلف جهان جریان دارد و هر روز گسترده‌تر و پر رونق‌تر است، مسأله‌ای بی‌سابقه که روزهای اخیر در ایالات مختلف آمریکا نیز مشاهده می‌شود. همه رهبران غرب تا پیش از جنگ غزه حق دفاع را برای رژیم اسرائیل قائل شدند و برخلاف قانون به آنها میدان دادند؛ اما در همین جبهه غرب که امروز تحت فشار افکار عمومی و جنایت‌هایی که رژیم اسرائیل انجام می‌دهد است، شاهد عقب‌نشینی‌شان هستیم که اقدامات این رژیم را محکوم می‌کنند. قبلاً در هیچ کجا رژیم اسرائیل محکوم نمی‌شد؛ اما اکنون در دادگاه لاهه محکوم به نسل‌کشی شده است. مقاومت مردم در غزه و تحولات این منطقه به تحولات گسترده‌تر در دنیا منجر شده است.»

ریزش هم‌بیمانان رژیم اسرائیل
 این تحلیلگر مسائل فلسطین با اشاره به اینکه اعجاز طوفان الاقصی این بود که به ریزش هم‌بیمانان قطعی این رژیم منجر شده است، افزود: «هم‌بیمانان رژیم صهیونیستی ریزش پیدا کرده‌اند، این کشورها از این پس در مرادوات آتی خود با این رژیم دست به عصا تر و محتاط‌تر رفتار خواهند کرد.» وی ادامه داد: «اکنون که بیش از پنج ماه از نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه





نکاتی از تصویرکلی سینما و شبکه نمایش خانگی ایران در سال ۱۴۰۳

مردم را شگفت زده کنید

محمد عنبرسوز / در پایان هر سال با توجه به اخباری که از تولید آثار تازه سینمایی و سریال‌های شبکه نمایش خانگی به گوش می‌رسد، می‌توانیم تا حدی پیش‌بینی کنیم که در سال آینده با چه ویژگی‌هایی در آثار نمایشی مواجه خواهیم شد. علاوه بر این مرور جشنواره فیلم فجر هر سال نیز می‌تواند معیار خوبی برای تخمین مهم‌ترین آثار سینمایی سال بعد باشد. در این مطلب تلاش می‌کنیم مهم‌ترین اتفاقات سینما و شبکه نمایش خانگی ایران را پیش‌بینی کنیم.

استعدادهای بازیگری سینما

نگاهی به ترکیب بازیگران فیلم‌های حاضر در جشنواره فیلم فجر حاکی از آن است که احتمالاً اغلب آثار سینمایی سال ۱۴۰۳، با بازی بازیگران تازه‌کار و با استعداد روی پرده خواهند رفت و چندان خبری از فیلم‌های پرستاره نخواهد بود. از میان شناخته‌شده‌ترین هنرپیشه‌های برجسته در بخش سودای سیمیرغ جشنواره اخیر، چهره‌هایی مانند علی شادمان، میلاد کی‌مرام، پژمان جمشیدی، بهرام رادان، هوتن شکیبا، جواد عزتی، امیرحسین آرمان، محسن کیایی، شهرام حقیقت‌دوست، سحر دولتشاهی، مهرداد صدیقیان، سعید پورصمیمی، سینا مهرداد و علی نصیریان کسانی هستند که نامشان شاید مخاطب را به سینما بکشاند.

در مقابل، فیلم‌هایی مثل «آبی روشن»، «صبح اعدام»، «مجنون»، «دروغ‌های زیبا»، «احمد»، «دست ناپیدا»، «میرو»، «نیپتون»، «شور عاشقی» و «پروین» آثاری بودند که بدون حضور یک سوپرستار سینمایی به نمایش درآمدند و جالب این‌که همه سیمیرغ‌های بازیگری جشنواره نیز به بازیگران همین فیلم‌ها اهدا شد. بنابراین می‌توان حدس زد که بازی‌های شاخص سینمای ایران در سال آینده را احتمالاً از استعدادهای جوان و هنرپیشه‌هایی که اسم و رسم خاصی ندارند، شاهد خواهیم بود. این در حالی است که طی سال‌های گذشته و قبل از رونق شبکه خانگی، سوپرستارها در سینما حضوری پررنگ داشتند و اغلب معادلات گیشه را تحت تأثیر قرار می‌دادند.

بحران قصه

با وجود همه انتقادهایی که به برگزاری جشنواره فیلم فجر وارد بود، اهدا نکردن سیمیرغ بلورین بهترین فیلم‌نامه یکی از بهترین و شجاعانه‌ترین تصمیمات هیأت داوران این رویداد سینمایی به‌شمار می‌رفت. امروز اغلب کارشناسان و اهالی سینما معتقدند که سینمای ایران با بحران قصه مواجه شده و ضعف شدید در فیلم‌نامه‌ها مشهود است. داوران جشنواره هم سعی کردند با این تصمیم خود، نسبت به خطری که سینمای ایران را تهدید می‌کند، هشدار بدهند.

بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد که در سال آینده، کمتر فیلمی را روی پرده نقره‌ای تماشا خواهیم کرد که از یک فیلم‌نامه استوار و قصه‌ای تأثیرگذار برخوردار باشد. روند نزولی قصه‌ها از این منظر قابل تأمل است که سنت سینمای ایران از سال‌های دور مبتنی بر قصه‌گویی بوده و مخاطبان سینما

جولان کمدی‌ها

با توجه به رکوردهایی که دو فیلم «فسیل» و «هتل» در سال ۱۴۰۲ ثبت کردند، احتمالاً این روند در سال جدید هم ادامه پیدا می‌کند و فیلم‌های کمدی تماشاگرپسند زیادی روانه اکران عمومی خواهند شد. این قبیل آثار معمولاً در سکوت خبری تولید می‌شوند و در جشنواره‌ای هم شرکت نمی‌کنند؛ اما بعید است که در سال پیش رو حداقل ۱۰ فیلم کمدی بدنه با امید فروش بالا نداشته باشیم.

ستاره‌ها را در خانه دنبال کنید

در حالی که سینما از ستاره‌های محبوب و اسم و رسم‌دار خالی می‌شود، شبکه نمایش خانگی مهم‌ترین بازیگران سینمای ایران را می‌قاپد. طبق اخبار منتشر شده از سریال‌های شبکه خانگی که در سال ۱۴۰۳ می‌توانیم منتظر پخش آنها باشیم، صابر ابر، علیرضا کمالی، سارا بهرامی و پیمان قاسمخانی در «بازنده» به ایفای نقش می‌پردازند، نوید محمدزاده با «جنگل آسفالت» به شبکه خانگی می‌آید و احتمالاً «مادرخوانده» به کارگردانی امیرپورکیان و با بازی آنایهتا درگاهی و لیلیا حاتمی نیز به پخش می‌رسد. گفته می‌شود سریال «پوکر» با بازی شهاب حسینی هم از گزینه‌های پخش در سال آینده خواهد بود.

سحر دولتشاهی و پیمان معادی که کار خود را با «افعی تهران» آغاز کرده‌اند، در سال آینده به اوج اجرای خود در سریال سامان مقدم می‌رسند. جواد عزتی و رعنا آزادی‌ورتلاش می‌کنند فصل سوم «زخم کاری» از فصل دوم آن بهتر باشد و حضور پارسا پیروفر در سریال «محبوبه شب» می‌تواند طرفداران این سوپرستار را ذوق زده کند. هومن سیدی با همکاری جواد عزتی، احتمالاً در فصل جدید «قورباغه»، پرامیدترین سریال سال ۱۴۰۳ را روانه شبکه خانگی خواهند کرد و سریال پرستاره «سوشون» به کارگردانی نرگس آبیاری و با بازی ستاره‌هایی همچون هوتن شکیبا، میلاد کی‌مرام و بهنوش طباطبایی هم احتمالاً در این سال به پخش خواهد رسید. حسن فتحی با «ازاییل» شانس حضور در شبکه خانگی را دارد که گفته می‌شود پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان و محسن تنابنده در آن نقش‌آفرینی خواهند کرد.

دنباله‌های سریالی

یکی از اتفاقاتی که احتمالاً در برنامه سال ۱۴۰۳ شبکه نمایش خانگی به وقوع خواهد پیوست، تماشای دنباله‌های سریال‌های محبوب است. تولید و پخش فصل سوم «زخم کاری» کاملاً قطعی است و با پررنگ شدن دوباره حضور جواد عزتی در نقش مالک مالکی، این مجموعه می‌تواند مخاطبان زیادی را جذب کند. «قورباغه»، به‌عنوان یکی از موفق‌ترین سریال‌های تاریخ شبکه نمایش خانگی، احتمالاً در این سال با فصل دومش عرضه خواهد شد که حضور جواد عزتی می‌تواند نوید یک فصل بسیار جذاب و پرمخاطب از این سریال را به طرفداران سریال‌های خانگی بدهد. مهم‌ترین سریالی که مخاطبان شبکه نمایش خانگی در سال ۱۴۰۳ منتظرش خواهند بود، اسپین‌آف سریال «پوست شیر» است که هنوز خبرهای دقیقی از آن منتشر نشده؛ اما اگر با همان کیفیت فصل اول و حضور احتمالی ستاره‌ای به نام شهاب حسینی تولید شود، می‌تواند از پرامیدترین دنباله‌های شبکه خانگی در سال ۱۴۰۳ باشد. فصل دوم از سریال پریازیزگرو حادثه‌ای «هفت» نیز به احتمال قریب به یقین، در نیمه اول سال پیش رو توزیع خواهد شد.

عموماً فیلم‌هایی را می‌پسندند که بی‌رنگ فریه و روایتی پرمعنا داشته باشند. اگر دو دوره اخیر برگزاری جشنواره فیلم فجر را کنار بگذاریم، خواهیم دید که در فاصله بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، تقریباً تمام فیلم‌های برتر جشنواره آثاری با محوریت قصه و مبتنی بر فیلم‌نامه‌های قدرتمند بوده‌اند. این در حالی است که طی دو سال اخیر فیلم‌های ایرانی هر چقدر از جهت تکنیکی و اجرایی رشد کرده‌اند، از منظر فیلم‌نامه دچار ضعف شده‌اند.

قاچاقچی‌های فرهنگی

سال ۱۴۰۲ از نظر قاچاق فیلم، یکی از عجیب‌ترین سال‌های تاریخ سینمای ایران بود. از همان اوایل سال که نسخه اینترنتی دو فیلم مهم «برادران لیلیا» و «جنگ جهانی سوم» منتشر شد، این داستان ادامه پیدا کرد و در اواخر سال با لو رفتن «شب، داخلی، دیوار» و «فسیل» به پایان رسید.

در این سال بیش از پانزده فیلم ایرانی که اغلب آثار مهمی هم بودند، بدون این‌که روی پرده بروند یا بدون این‌که به اکران آنلاین درآیند، در فضای مجازی لو رفتند. بر مبنای تعداد زیاد فیلم‌های لو رفته و بی‌تفاوتی مسئولین مربوطه نسبت به موضوع، می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که در سال آینده هم احتمالاً آثار مختلفی از این راه به دست مردم خواهد رسید؛ روشی که باعث می‌شود ظرفیت‌های هنری فیلم‌ها به‌قدر کافی به چشم نیاید، تهیه‌کنندگان و صاحبان سینما متضرر شوند و مردم تماشای فیلم‌های لو رفته را به نشستن در سالن سینما ترجیح بدهند.

سینمای استراتژیک

در سال‌های اخیر معمولاً بخشی از چرخه سینمای ایران به تولید فیلم‌هایی با مضامین دفاع مقدس، موضوعات راهبردی ملی، فیلم‌های سیاسی، آثار دینی و... اختصاص داشته است. دو فیلم «سینما متروپل» و «اتاقک گلی» که به موضوعات دفاع مقدس مرتبط هستند، از جشنواره فیلم فجر و یکم هنوز به اکران عمومی درنیامده‌اند و احتمالاً در سال ۱۴۰۳ روی پرده خواهند رفت. جشنواره چهل‌دوم نیز پیش از پانزده فیلم با این مضامین داشت که اغلب توسط سازمان‌ها تولید شده بودند و طبعاً تعداد قابل توجهی از آن‌ها در سال پیش رو به اکران عمومی درخواهند آمد. از میان این آثار، فیلم‌های «مجنون»، «آسمان غرب»، «قلب رقه» و «احمد» شانس پر فروش شدن را دارند و مخاطبانی که به این مضامین علاقه‌مند هستند، سال‌ها جذبای را پیش رو خواهند داشت.





چرا آی فیلم از پربیننده‌ترین شبکه‌های تلویزیون است؟

شناسنامه دراماتیک تلویزیون

محمد عنبرسوز/ در سال ۱۳۸۹ وقتی که خبر شروع به کار یک شبکه تلویزیونی جدید، صرفاً با هدف بازپخش سریال‌های قدیمی تلویزیون مطرح شد، کمتر کسی فکر می‌کرد عمر آی فیلم به یک دهه برسد. این شبکه اما امروز در حالی وارد چهاردهمین سال فعالیتش می‌شود که گوی سبقت را از اکثر شبکه‌های تلویزیونی رپوده و به یکی از پرمخاطب‌ترین شبکه‌های رسانه ملی تبدیل شده است. آی فیلم حتی در کشورهای همسایه هم بینندگان خودش را به دست آورده است، درحالی که شبکه‌های اصلی تلویزیون از تولید سریال‌های جذاب و پربیننده ناتوان به نظر می‌رسند.

نظرسنجی‌های رسمی که توسط سازمان صداوسیما انجام می‌شوند، نظرسنجی‌های دیگر رسانه‌ها، مشاهدات میدانی خبرنگاران و حتی بازخوردهای شبکه‌های اجتماعی، همگی از محبوبیت بالای شبکه آی فیلم حکایت می‌کنند. در مجموع به نظر می‌رسد این شبکه که در اواسط دهه نود، رتبه‌ای در رتبه‌بندی بین تلویزیون‌ها به خود اختصاص داده بود، امروز جایگاهی بین سوم تا ششم را در میان همه شبکه‌های تلویزیونی در اختیار دارد. اگر نگاهی به ظرفیت‌های شبکه‌های پرمخاطب‌تر از آی فیلم بیندازیم، جایگاه آی فیلم بسیار معنادارتر جلوه خواهد کرد. پرمخاطب‌ترین شبکه تلویزیونی ایران، مثل همیشه شبکه سه است؛ اما همه می‌دانند که بخش اعظم موفقیت این شبکه مدیون پخش زنده مسابقات ورزشی و مشخصاً فوتبال است. مهم‌ترین دلیل پرمخاطب بودن شبکه یک و شبکه خبر نیز نیاز مردم به دریافت اخبار موثق و موضع رسمی مسئولین کشور در قبال مسائل مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و... است. در این میان آی فیلم با پخش سریال‌های تکراری و قدیمی توانسته حساسی مورد توجه مردم قرار بگیرد. ریشه‌یابی دلایل این موضوع می‌تواند کمک بزرگی به اصلاح راهبردهای تلویزیون در تولید و پخش محصولات نمایشی کند.

تحلیل یک خطی درباره این موضوع که در سال‌های اخیر بارها تکرار شده، مشخصاً ناظر به ضعف آثار نمایشی جدید، در مقایسه با سریال‌های سال‌های قبل است. نظرسنجی‌های رسمی که توسط سازمان صداوسیما انجام می‌شوند، نظرسنجی‌های دیگر رسانه‌ها، مشاهدات میدانی خبرنگاران و حتی بازخوردهای شبکه‌های اجتماعی، همگی از محبوبیت بالای شبکه آی فیلم حکایت می‌کنند. در مجموع به نظر می‌رسد این شبکه که در اواسط دهه نود، رتبه‌ای در رتبه‌بندی بین تلویزیون‌ها به خود اختصاص داده بود، امروز جایگاهی بین سوم تا ششم را در میان همه شبکه‌های تلویزیونی در اختیار دارد. اگر نگاهی به ظرفیت‌های شبکه‌های پرمخاطب‌تر از آی فیلم بیندازیم، جایگاه آی فیلم بسیار معنادارتر جلوه خواهد کرد. پرمخاطب‌ترین شبکه تلویزیونی ایران، مثل همیشه شبکه سه است؛ اما همه می‌دانند که بخش اعظم موفقیت این شبکه مدیون پخش زنده مسابقات ورزشی و مشخصاً فوتبال است. مهم‌ترین دلیل پرمخاطب بودن شبکه یک و شبکه خبر نیز نیاز مردم به دریافت اخبار موثق و موضع رسمی مسئولین کشور در قبال مسائل مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و... است. در این میان آی فیلم با پخش سریال‌های تکراری و قدیمی توانسته حساسی مورد توجه مردم قرار بگیرد. ریشه‌یابی دلایل این موضوع می‌تواند کمک بزرگی به اصلاح راهبردهای تلویزیون در تولید و پخش محصولات نمایشی کند.

شکی در این موضوع نیست که تلویزیون در سال‌های اخیر قافیه ساخت سریال را به شبکه نمایش خانگی باخته، درحالی‌که در سال‌های قبل از آن، رسانه ملی تنها مرجع تولید سریال در ایران بود و هنرمندان متبجر، چاره‌ای جز سریال ساختن در تلویزیون نداشتند. رونق گرفتن پلتفرم‌های شبکه نمایش خانگی تا حد زیادی دست تلویزیون از مجموعه‌های تلویزیونی باکیفیت را خالی کرده و چند سالی است که بهترین سریال‌های ایرانی در جایی غیر از صداوسیما تولید و پخش می‌شوند؛ اما این موضوع نمی‌تواند تنها دلیل موفقیت آی فیلم باشد. اساساً علاقه اصلی آن دسته از مردم ایران که مایل به تماشای سریال‌ها از قاب تلویزیون هستند، دنبال کردن درام‌ها و ملودرام‌های روان، ساده و بی‌اطوار است. اغلب مخاطبان سریال‌های تلویزیونی، سریال دیدن را به عنوان یک تفریح و برای رفع خستگی در نظر می‌گیرند و از این منظر حوصله تماشای سریال‌های پیچیده یا آثاری که نیازمند دانستن موضوعاتی خارج از متن باشند را ندارند. کسانی که بخشی از زمان خود را پای تلویزیون می‌گذرانند، دلشان یک سریال سراسر است می‌خواهد که روایت پیچیده و غیرخطی نداشته باشد، از دیالوگ‌های کنایی و ارجاعات پررنگ به خارج از متن پرهیز کند، خودش را درگیر موضوعات سیاسی و اجتماعی روز نکند و یک قصه قابل فهم را که پیام اخلاقی یا اجتماعی مشخصی دارد، با نهایت سادگی و به دور از هر گونه تکلف روایت کند. این دقیقاً همان خصلتی است که اغلب سریال‌های سال‌های

اخیر تلویزیون از آن دور هستند؛ درحالی‌که سریال‌های قدیمی‌تر به خوبی این ویژگی را در خود دارند. جالب این‌که دو سریال پرمخاطب تلویزیون در سال‌های اخیر، یعنی مجموعه‌های «پایتخت» و «نون خ» دقیقاً از همین ویژگی بی‌تکلف بودن و ایجاد یک فضای صمیمی بهره می‌برند و به همین خاطر حساسی به مذاق مخاطبان تلویزیون خوش آمدند.

دیگر ویژگی مهم آی فیلم که باعث می‌شود مخاطبان زیادی به آن جلب شوند، مخاطب‌محوری این شبکه است. آی فیلم در روند تعیین سیاست‌های پخش سریال‌هایش، کاملاً از مخاطبان خود دستور می‌گیرد و این موضوع که بینندگان دوست دارند چه سریالی را در چه زمانی تماشا کنند، برای مدیران این شبکه واقعا اهمیت دارد. اکثر درخواست‌های پرتکرار مردم که از طریق پیامک به این شبکه فرستاده می‌شود، با کمی تأخیر، در طراحی کنداکتور لحاظ می‌شوند و در واقع ذائقه و تمایل مخاطب برای پخش سریال‌های آی فیلم بسیار مهم است. هرچند ذکر این نکته لازم است که حتی شبکه آی فیلم هم محدودیت‌های خاص خودش را دارد و نمی‌تواند برخی از سریال‌هایی که در سال‌های قبل در رسانه ملی تولید و پخش شده‌اند را بازپخش کند.

شناخت سبک زندگی مردم از دیگر مواردی است که شبکه آی فیلم را نزد مردم محبوب می‌کند. این شبکه پخش سریال‌های قدیمی به خوبی از تغییرات زندگی مردم آگاه است و مثلاً می‌دانست که در دوران کرونا باید سنگ تمام بگذارد. آی فیلم مناسبت‌ها را هم خوب می‌شناسد و معمولاً برای ماه‌های محرم و صفر، ماه رمضان و تعطیلات نوروز

برنامه‌ریزی‌های دقیق و فکر شده‌ای انجام می‌دهد. این در حالی است که سریال‌های شبکه‌های اصلی تلویزیون عمدتاً نسبتی با شرایط ویژه‌ای مثل ایام ماه مبارک رمضان ندارند و همین الان خبر رسیده که یک سریال

جاسوسی با موضوعات امنیتی و فساد اقتصادی برای این ایام در نظر گرفته شده که حتی اگر سریال خوبی هم باشد، شاید مناسب این ماه نباشد. لحاظ کردن حال و هوای مردم در زمان‌های مختلف و انتخاب هوشمندانه سریال‌های معنوی برای ماه مبارک رمضان، راهبردی است که آی فیلم به خوبی آن را در دستور کار خود قرار داده و همین موضوع باعث می‌شود مردم به تماشای آن گرایش داشته باشند.

علاوه بر این، آی فیلم با برنامه‌ریزی مناسب کنداکتور و اطلاع‌رسانی‌های ممتد، مخاطبش را پای تلویزیون نگه می‌دارد و اجازه نمی‌دهد بیننده به سراغ داندلود کردن سریال‌ها برود. ترتیب پخش سریال‌های آی فیلم جوری مدیریت می‌شود که اگر مردم نتوانند یک قسمت از سریال مورد علاقه خود را تماشا کنند، چند ساعت بعد دوباره این فرصت را خواهند یافت. این رویکرد در بلندمدت، ارتباط بین مخاطب و شبکه را مستحکم‌تر می‌کند.

از دیگر نکاتی که احتمالاً به رونق شبکه آی فیلم کمک زیادی کرده، جذابیت نوستالژی برای مردم ایران است. اساساً مرور گذشته در قالب درام برای مردم ایران جذاب است. این ویژگی حتی در سینمای سال‌های اخیر هم بسیار مورد توجه مردم قرار گرفته و فیلم‌هایی مثل «فسیل»، «هزارپا»، «گنجگاه»، «نهنگ عنبر» و... با نمایش دوره‌های تاریخی دهه شصت و هفتاد، توانستند به موفقیت‌های قابل توجهی در گیشه دست پیدا کنند. در این شرایط، آی فیلم نوستالژی واقعی‌تری را به مخاطبانش هدیه می‌دهد و با پخش سریال‌های قدیمی، حال و هوای خاطرات خوش سال‌های گذشته را تداعی می‌کند. برای مثال، سریالی مثل «پدرسالار» شاید اگر امروز ساخته می‌شد، چندان مورد توجه مخاطبان قرار نمی‌گرفت؛ اما تماشای دوباره همین مجموعه، از آن جایی که به بخشی از خاطرات جمعی مردم ایران تبدیل شده، برای مخاطبان آی فیلم دلپذیر و جذاب است.

اغلب کارشناسان و تحلیل‌گران رسانه‌های مایل‌اند پرمخاطب بودن آی فیلم را به دستمایه‌ای برای انتقاد از مدیریت سریال‌های رسانه ملی در سال‌های اخیر تبدیل کنند. این رویکرد، اگرچه فی‌نفسه نادرست نیست، اما وجه پنهان دیگری هم دارد؛ تلویزیون هنوز سرباست و می‌تواند دوباره به روزهای شکوفایی خود در تولید سریال‌ها بازگردد. آی فیلم در واقع شناسنامه تلویزیون ایران است و هر روز یادآوری می‌کند که رسانه ملی چه گذشته درخشانی را پشت سر خود می‌بیند و چقدر راحت می‌تواند با اتخاذ تصمیمات درست و سپردن کار به کارزان، دوباره به روزهای اوج خودش در عرصه سریال‌سازی بازگردد؛ کاملاً اینکه پخش مجموعه خوش‌ساخت «سرزمین مادری» تا حدی توانست مردم را به تلویزیون نزدیک کند. فقط کافی است مدیران سیما با کمی تواضع و ملایمت، تلاش کنند پای کارگردان‌های امتحان‌پس داده، ستاره‌های سینما و شبکه نمایش خانگی به رسانه ملی باز شود.



آگهی هیات موضوع قانون ماده ۳ قانون تعیین تکلیف

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند مالکیت

برابر برای هیات قانون صدراعشاره تصرفات مالکانه آقای احسن اله افشاری فرزند مختار نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۸۱،۱۳ مترمربع پلاک ۲۴۳۰ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در شهرارمغانخانه بخش ۷ زنجان خریداری از آقای مختار افشاری محرر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان - علیرضا حسن زاده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند مالکیت

برابر برای هیات قانون صدراعشاره تصرفات مالکانه اشخاص ذیل‌الذکر در شش‌دانگ ۲۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۶ اصلی روستای بایندر بخش ۷ زنجان خریداری از مسیب عطیمی به شرح ذیل محرر گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مالکیت کبری عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۴۱ فرعی به مساحت ۱۰۴۳۶،۸۰ مترمربع مالکیت علیرضا عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۳۹ فرعی به مساحت ۶۵۰،۵۴ مترمربع مالکیت علیرضا عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۳۱ فرعی به مساحت ۴۱۲۲،۰۴ مترمربع مالکیت علیرضا عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۴۶ فرعی به مساحت ۳۹۷۲،۶۷ مترمربع مالکیت محمود عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۳ فرعی به مساحت ۳۰۲،۰۸ مترمربع مالکیت محمود عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۳۵ فرعی به مساحت ۳۹۰۹،۹۴ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۱ فرعی به مساحت ۵۳۷،۳۹ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۲ فرعی به مساحت ۲۴۴۱،۰۶ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۲ فرعی به مساحت ۹۷۴،۸۲ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۵ فرعی به مساحت ۲۵۳۷،۰۳ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۴ فرعی به مساحت ۳۰۷۴،۶۸ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۰ فرعی به مساحت ۲۲۴۳،۲۳ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۴۴ فرعی به مساحت ۴۶۸۶،۷۸ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۴۵ فرعی به مساحت ۱۷۷۲،۶۳ مترمربع مالکیت علی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۴۲ فرعی به مساحت ۹۳۰۲،۴۵ مترمربع مالکیت نفی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۳۰ فرعی به مساحت ۳۰۲۳،۰۹ مترمربع مالکیت نفی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۸ فرعی به مساحت ۵۱۸۰،۸۱ مترمربع مالکیت نفی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۷ فرعی به مساحت ۲۴۱۸،۲۵ مترمربع مالکیت نفی عطیمی فرزند مسیب در پلاک شماره ۲۶ فرعی به مساحت ۲۱۶۵،۷۵ مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴ فروردین ۱۴۰۳

رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان - علیرضا حسن زاده



@sobhe_no

@sobhe_no

@sobhe_no

@sobhe_no

سامانه پیامکی صبح نو منتظر دریافت دیدگاه‌ها و پیشنهادهای شما ۳۰۰۰۱۱۴۱

اذان صبح فردا: ۰۴:۵۴
طلوع خورشید: ۰۶:۱۸
اذان ظهر: ۱۲:۱۴
غروب خورشید: ۱۸:۱۰
اذان مغرب: ۱۸:۲۹
نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۲

روزنامه فرهنگی، سیاسی
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی شمیم صبح فردا
مدیر مسوول: سعید آجورلو
تلفن: ۶۶۴۲۰۰۸۰
رایانامه: info@sobhe-no.ir
صندوق پستی: ۱۵۷۱۵۱۱۸ کدپستی: ۱۵۸۸۶۱۵۷۱۱
تهران، خیابان جمالزاده شمالی، قبل از خیابان فاطمی، پلاک ۳۷۱
چاپ: موسسه جام جم برتر برنا

تصویر



۸۳۹ مصدوم و ۱۳ فوتی تا قبل از چهارشنبه‌سوری

رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد: از اول اسفند تا ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه روز گذشته (۲۲ اسفندماه) تعداد ۸۳۹ نفر در حوادث چهارشنبه‌سوری مصدوم شده‌اند. از این تعداد ۱۳ نفر فوت کرده‌اند. ۳۸۱ نفر دچار سوختگی، ۲۸۱ نفر دچار آسیب از ناحیه چشم و ۶۳ نفر دچار قطع عضو شده‌اند.

نگاه

روایت یک رسانه آمریکایی؛

پیروزی راهبردی ایران بر آمریکا در غرب آسیا

یک رسانه آمریکایی در تحلیلی به تشریح سیاست‌ها و راهبرد جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا پرداخته و نوشته راهبرد این کشور به‌ویژه بعد از سال ۲۰۰۱ به شدت اثرگذار بوده است. روزنامه دیلی بیست در تحلیلی به قلم «جیمز وارن»، نویسنده و تحلیل‌گر مسائل سیاست خارجی، اهداف تهران علیه واشنگتن و راهبردش برای دستیابی به آن اهداف را «اکاملا با ثبات» توصیف می‌کند. نگارنده خاطرنشان کرده اهداف سیاست خارجی تهران از زمان انقلاب سال ۱۹۷۹ بیرون راندن آمریکا از منطقه

و جلوگیری از عادی شدن رابطه رژیم اسرائیل با کشورهای همسایه بوده است. طبق این تحلیل، «اصلی‌ترین روش تهران برای پیگیری اهداف خود پیگیری نوعی راهبرد جنگی ادامه‌دار متشکل از بسیج سیاسی، دیپلماسی اجبار و جنگ رسانه‌ای همراه با عملیات‌های نظامی تهاجمی» را شامل شده است. وی در ادامه در توصیف میزان موفقیت این راهبرد نوشته است: «نخستین چیز که بایستی درباره راهبرد ایران گفت این است که این راهبرد به‌ویژه از زمان آغاز جنگ آمریکا علیه تروریسم به شدت اثرگذار بوده

است.» جیمز وارن با بیان اینکه تهران خودش را «از لحاظ راهبردی چیره‌دست‌تر از واشنگتن» نشان داده نوشته است: «موفقیت ایران در هیچ‌جا بیشتر از عراق محسوس نیست. این تحلیلگر ایران را «اصلی‌ترین برنده راهبردی جنگ عراق» خوانده و نوشته در این کشور «شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران» از جمله عواملی بودند که ایالات متحده را به خروج نیروهایش از این کشور در سال ۲۰۱۱ وادار کردند. او همچنین نوشته است: «تا اینجا کار جنگ اسرائیل - حماس تنها به تقویت جایگاه ژئوپلیتیک ایران منجر شده؛ چراکه این جنگ موجب افزایش فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل برای پذیرش فلسطین غیرنظامی شده به‌عنوان تنها راهکار ممکن برای پایان دادن به معضلات کنونی شده است.»

THE DAILY BEAST

جیمز وارن جنگ غزه را نیز نوعی «عقب‌گرد راهبردی» برای واشنگتن توصیف کرده و نوشته آمریکا اکنون مجبور شده منابع دیپلماتیک و نظامی که قصد داشت برای مقابله با رشد چین در منطقه ایندوپاسیفیک به کار بگیرد به سمت خاورمیانه منحرف کند.

بازتاب

طرح پیش‌خرید کالا تا سقف

۱۰۰ میلیون تومان

تیم اقتصادی دولت طی هماهنگی با تولیدکنندگان عمده و همچنین سیستم بانکی کشور، در نظر دارد طی هفته‌های پیش‌رو از یک طرح بزرگ پیش‌خرید اعتباری لوازم مصرفی رونمایی کند.

در این طرح، بسته به اعتبار افراد در سیستم بانکی در سامانه اعتبارسنجی، تسهیلات در طبقات مختلف تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای تأمین لوازم مصرفی تخصیص خواهد یافت.

در این طرح کارمندان دولت هم بسته به رتبه اعتباری از تسهیلات ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی جهت تأمین انواع کالاها و لوازم خانگی بهره‌مند خواهند شد. همچنین اقشار مختلف مردم نیز با توجه به رتبه خود در سیستم اعتبارسنجی بانک‌ها می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند. پیگیری‌ها نشان می‌دهد پرداخت این تسهیلات انحصار در سرپرستان خانوار ندارد و تمام افراد بالای ۱۸ سال دارای رتبه اعتباری در سیستم بانکی مجاز به استفاده از این طرح اعتباری هستند. هماهنگی این طرح که می‌تواند آثار ضدکودی نیز در پی داشته باشد با بانک‌های عامل نهایی شده است و شرکت‌های بزرگ تولیدکننده نیز مقدمات طرح مذکور را عملیاتی کرده‌اند که به‌زودی جزئیات آن از سوی وزارت صمت اعلام خواهد شد.

بازتاب

۹۰ فروند هواپیمای وارد شده کجاست؟

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به احتمال افزایش قیمت بلیت هواپیما در سال ۱۴۰۳ گفت: «شورای عالی هواپیمایی این هفته برای تعیین نرخ بلیت هواپیما در سال آینده تشکیل جلسه می‌دهد.» وی با بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری موظف به اجرای نرخ‌های مصوب است و تا مشخص شدن رأی نهایی دیوان عدالت اداری با یک بحث کارشناسی، قیمت جدید را برای سال آینده ابلاغ نمی‌کنیم گفت: «تا پایان ۱۴۰۲ نرخ مصوب شبکه هوایی، همان قیمت‌های اردیبهشت‌ماه است؛ اما پروازهای خارجی با توجه به دلاری بودن هزینه‌های فرودگاه مقصد، قیمت آن تابع عرضه و تقاضاست و تابع نرخ‌گذاری نیست.» در همین زمینه جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درخصوص کمبود بلیت‌ها اعم از قطار و هواپیما در پایان سال و در آستانه سفرهای نوروزی با انتقاد از عملکرد رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و کمبود بلیت هواپیما گفت: «با توجه به شرایطی که در عرصه حمل‌ونقل هوایی وجود داشت، دولت باید با تقویت ناوگان ریلی فشار را از روی ناوگان هوایی کم می‌کرد که این اتفاق رخ نداد، به نظر می‌رسد شرکت راه‌آهن توانایی لازم برای این کار را ندارد.» وی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: «در بحث حمل‌ونقل هوایی هم با وضعیتی روبه‌رو هستیم که رئیس سازمان هواپیمایی کشوری صحبت از واردات بیش از ۹۰ فروند هواپیما به کشور می‌کند؛ اما ما این تعداد هواپیما را ندیده‌ایم! این ۹۰ فروند هواپیما کجا رفته است؟ افزایش تعداد هواپیما نداریم که اگر وارد شده بود باید اثر آن را در افزایش تعداد پروازها و جابه‌جایی مسافرها می‌دیدیم، پس چنین چیزی صحت ندارد.» وی با بیان اینکه باید کار جدی در تقویت ناوگان هوایی و ریلی صورت گیرد تا بتوان پاسخ نیاز مردم را داد، گفت: «در شرایط فعلی با مشکلات جدی روبه‌رو هستیم. آقایان فکری به حال این وضعیت کنند.»

بازتاب

واگذاری یا رد دیون دولت؟

اخیرا ماجرای واگذاری باشگاه پرسپولیس به بخش خصوصی سرانجام با مصوبه هیأت وزیران وارد فاز اجرایی شد. بر اساس این مصوبه ۸۰ درصد سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و جوانان به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه روستاییان و عشایر واگذار می‌شود. به دنبال انتشار این خبر، انتقادها به این تصمیم دولت جهت واگذاری دو باشگاه سرخابی شدت گرفت. کارشناسان معتقدند این نحوه واگذاری نه تنها مشکلی از مشکلات این دو تیم حل نخواهد کرد بلکه از طرفی بر مشکلات شرکت‌هایی که این تیم‌ها به آن‌ها واگذار شدند، خواهد افزود و این اقدام هیچ توجیه منطقی و اقتصادی ندارد. اولین نکته‌ای که در این واگذاری مشخص است، این است که هرگز این واگذاری را نمی‌توان خصوصی‌سازی باشگاه پرسپولیس نامید بلکه اسم دقیق آن همان طور که در نامه معاون اول رئیس‌جمهور آمده است، صرفاً رد دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی است. در واقع در اینجا خصوصی‌سازی به شیوه‌ای برای رد دیون دولت تبدیل شده که اساسا هدف خصوصی‌سازی چنین موضوعی نبوده و نیست. همچنین گفتنی است هیچ‌گاه این نحوه خصوصی‌سازی نمی‌تواند منجر به مدیریت بهتر این باشگاه ورزشی شود و مشکلات و معضلات این باشگاه را که همواره با آن دست و پنجه نرم می‌کرده، حل کند. برخی منتقدان اما می‌گویند که چطور سازمان تأمین اجتماعی که خودش وضعیت مطلوبی ندارد و در آینده‌ای نه‌چندان دور ممکن است با بحران مواجه شود، قرار است متولی باشگاهی شود که زیان‌ده است و حداقل تا چند سال آینده هیچ چشم‌اندازی برای درآمدزا کردن آن وجود ندارد؟ در طرف مقابل گروهی از این واگذاری دفاع می‌کنند و معتقدند که این اقدام می‌تواند منجر به حل مشکلات این باشگاه شود. آنها معتقدند که این دو باشگاه با کمک دولت توانایی درآمدزایی خواهند داشت.